БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Шаран районы,
Базгыя ауылы, Үҙәк урамы, 50
 тел.(34769) 2-42-35
http://www.bazgievo..ru
	[image: image1.jpg]

	  СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452632,Шаранский район
c. Базгиево, ул.Центральная, 50
   тел.(34769) 2-42-35
http://www.bazgievo..ru

           ҠАРАР
                                                       РЕШЕНИЕ
Об отмене решения Совета №22/186 от 20.05.2021 года «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Прокуратуры Шаранского района Республики Башкортостан № 7-1-2021 от 23.11.2021 года, в связи с несоответствием решения федеральному законодательству, Совет сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
      1. Решение «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» от 20.05.2021 года №22/186  отменить.
       2.Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения http://bazgievo.ru
      3.Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения
Базгиевский сельсовет                                                                 Т.А.Закиров
с.Базгиево
09.12.2021
№  29/234